
Na 17. Plzeňském policejním pedálu s harmonikou 

    

Od pátku do neděle (14.-16. 6. 2024) jsme se sjeli do kempu 
Podhájí u Horšovského Týna k dalšímu ročníku Plzeňského 
policejního (IPA) pedálu. Ten je pořádaný předsednictvem 
naší IPA územní skupiny, co by jednu z nejstarších, ale pořád 
oblíbených letních akcí. 

Účast 16 členů a přátel IPA ÚS Plzeň, 5 členů IPA ÚS 
Domažlice a hosta: Franze Schmalzla, emeritního předsedy 
IPA Vbst. Regensburg tak byla, i s ohledem na předpověď 
počasí a souběžné konání mnoha jiných lákadel, výborná. 

Program 17. PPP začal jako již tradičně pátečním 
dopolednem, kdy většina z účastníků začala polykat své cyklo-
kilometry jak cestou z Plzně, tak i v okolí Horšovského Týna. 
60-70 km ušlapaných km nebylo výjimkou. První večer 
proběhl jako vždy v družné zábavě, vždyť po roce toho bylo 
zase co vyprávět. A vynikající gastronomický servis paní 
Světlany, nájemkyně kempu naše super zážitky jen podpořil. 
Při Karlově a Vláďově kytaře se nechtělo zalehnout ani o 
půlnoci. 

V sobotu začal program zajímavou exkurzí do bývalého dolu 
na slídu v Domažlicích. Dostalo se nám kvalifikované 
přednášky od samotných předních členů spolku Domažlický 
dějepis, který tuto zanedbávanou památku upravil do 
vynikajícího stavu. Odpoledne jsme se vypravili až na 
´Makarskou´, což je nově otevřené lesní rekreační středisko 
při silnici do H. Týna. Přesvědčili jsme se, že si se svým 
známějším jmenovcem nijak nezadá a pouze náhlé ochlazení 
nám bránilo vykoupat se v lákavě čisté zdejší vodě. Také jsme 
navštívili nad Domažlicemi slavný Baldov, s pomníkem ve 



tvaru kalichu na paměť vítězství Husitů nad Křižáky v r. 1431. 
Známé jako ´bitva u Domažlic´. Dostalo se nám zde dokonce 
od veřejného přivítání organizátory celostátního srazu 
radioamatérů. Za další ujeté kilometry přišla v obci Němčice 
nečekaná odměna: Náš IPA kamarád, člen IPA Domažlice 
Mirek Poslední pro celý ´peloton´ připravil na své chalupě 
nezapomenutelnou ochutnávku vín. Těch nejlepších z Moravy 
i odjinud, bezpečně archivovaných v inspirativním sklípku. 
Přesto, že se nikomu odtud nechtělo, pokračovala naše 
vyjížďka dál, až do samotného Horšovského Týna. 
Starobylého městečka s krásně udržovaným historickým 
náměstím a zámkem, bývalou rezidencí arcibiskupů, a 
rozhlehlým parkem. Zde si nás převzal na starost další člen 
IPA Domažlice Petr Nedvěd, díky němuž jsme se dostali 
k unikátní možnosti zazvonit si na obrovský zvon v jinak 
nepřístupné zvonici. Jeho hlas nás utvrdil v potřebě se nadále 
setkávat a udržovat přátelství s IPA kolegy i z ostatních 
územek. Sobotní etapa čítala cca 40 km, ale díky bohatému 
programu to nikomu jako nějak hodně nepřišlo. 

Večer začal opět vynikající večeří a společném zhodnocení 
akce s předáním pamětních listů přišlo ke slovu heligonkářské 
duo Mirek (Poslední) a Mirek (Fikárek)! Lidové písničky, 
především z Chodska pro nás oba harmonikáři hráli 
podporováni našim zpěvem zase až do půlnoční hodiny. 

No a jaký tedy byl letošní ´Pedál´? Možná nejlépe to vystihli ti, 
kteří se ho zúčastnili teprve podruhé - Franz z Regensburgu, či 
dokonce poprvé - Kimi z Prahy nebo Jarda Abrahám. Slyšet od 
nich bylo jen superlativy. Přesto, že si počasí s námi občas 
krutě zažertovalo, většina z účastníků najížděla cyklotrasy 
ještě v neděli, po ukončení pobytu. Všem tak přibyly nově 
našlapané km. Např. skupina směřující do Plzně si přičetla 



cyklokilometrů plných 80. Připomenout je nutno též ranní 
plavce v podhájském rybníku, které do studené vody obětavě 
vodila Eva Hanzíková. Poděkovat patří všem, kteří nějakým 
způsobem přispěli k organizaci akce, jejímu zdárnému 
průběhu, a především nádherné atmosféře, jež zde vládla. 

 

Tak to viděl a slyšel Jarda Antoš – hlavní organizátor 

 

Fotodokumentace následuje: 

 

 

 



 

 

 



 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

   


